
 

Mod. A -originale 

 

DECRETO N. 21  DEL 21/01/2025 

 

 

OGGETTO:  Installazione di gestione rifiuti ubicata in Comune di Z.I via IX Strada 152 a Fossò (VE). 

Volturazione dell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al decreto n. 125 del 02/05/2024, già 

di titolarità della TREEE S.r.l, a favore della Haiki Electrics S.r.l, a seguito di comunicazione di 

variazione di titolarità ai sensi dell’art. 29-nonies del d.lgs. n. 152/2006.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si voltura l’Autorizzazione Integrata Ambientale per l’installazione di gestione 

rifiuti ubicata in Comune di Fossò (VE), a seguito di comunicazione di variazione di titolarità ai sensi dell’art. 

29-nonies del d.lgs. n. 152/2006 presentata congiuntamente dalla società subentrante Haiki Electrics S.r.l e 

dalla società cedente TREEE S.r.l. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 

VISTA l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 125 del 02/05/2024 rilasciata alla Ditta Treee S.r.l. con 

sede legale e ubicazione installazione di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi in Z.I. via IX 

Strada 115, a Fossò (VE); 

VISTA  la nota acquisita al prot reg. n. 654845 del 23/12/2024, con cui è stata comunicata la cessione del 

ramo d’azienda da Treee s.r.l. a Haiki Electrics s.r.l. per la gestione dell’installazione di recupero 

e smaltimento di rifiuti pericolosi e non pericolosi sita a Fossò (VE), ed è stata presentata formale 

istanza di volturazione dell’AIA n. 125/2024; 

VISTA  la nota acquisita al prot. reg. n. 23938 del 16/01/2025, con cui la Haiki Electrics S.r.l. ha trasmesso 

documentazione di completamento dell’istanza di volturazione; 

RICHIAMATA la circolare regionale n. 204120 del 24.05.2017, recante “Autorizzazione Integrata Ambientale. 

Indirizzi operativi in ordine alle modalità per la volturazione della titolarità della gestione delle 

Attività di cui all’Allegato VIII, punto 5, alla Parte II del d.lgs. n. 152/2006, ai sensi dell’art. 29-

nonies, c. 4, del medesimo d.lgs.”; 

CONSIDERATO che la documentazione presentata risulta completa delle dichiarazioni e documenti richiesti dalla 

soprarichiamata circolare con riferimento a: atto notarile, iscrizione alla camera di commercio, 

dichiarazione antimafia, atti attestanti la disponibilità dell’aerea, possesso dei requisiti soggettivi, 

tecnici e finanziari, garanzie finanziarie, conferma del responsabile tecnico; 

VISTA  la nota prot. reg. n. 26437 del 17/01/2025 con la quale è stato comunicato l’avvio del 

procedimento amministrativo ai sensi degli artt. 7 e 8 della L. n. 241/1990 per la volturazione 

dell’AIA n. 125/2024; 

RICHIAMATO quanto stabilito in tema di garanzie finanziarie, ai sensi della DGRV n. 2721/2024; 

 

DECRETA 

1. Le premesse formano parte integrante del presente provvedimento. 

2. L’Autorizzazione Integrata Ambientale. n. 125/2024 relativa all’impianto di recupero e smaltimento di rifiuti 

pericolosi e non pericolosi ubicato in Z.I. Via IX Strada 115, a Fossò (VE), rilasciata alla Treee S.r.l, è volturata 



Mod. A – originale           Ddr n. 21                 del 21/01/2025                                                pag. 2 di 2 

a favore della Haiki Electrics S.r.l, con sede legale in Via Privata Giovanni Bensi 12/5 Comune di Milano, 

P.IVA e C.F. n. 02776930246.  

3. Il termine per il riesame con valenza, anche in termini tariffari, di rinnovo dell’Autorizzazione Integrata 

Ambientale, stabilito al punto 4 del decreto n. 125 del 02/05/2024 è confermato solo nel caso in cui la ditta 

subentrante risulti certificata UNI EN ISO 14001 o EMAS; la certificazione deve essere trasmessa Regione, 

Provincia, ARPAV nel termine di 45 giorni dalla notifica del presente provvedimento; diversamente il termine 

previsto per il riesame è quello previsto dall’art. 29-octies c. 3 lett. b).  

4. Haiki Electrics S.r.l subentra a TREEE S.r.l. anche nel procedimento per l’approvazione del progetto di 

adeguamento dei sistemi di abbattimento di cui alle BAT n. 25 e 29 afferenti alle emissioni in atmosfera del 

camino C2 già avviato con prot. reg. n. 527363 del 14/10/2024.  

5. Si richiama quanto previsto dagli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000 qualora sia accertata, con le modalità di cui 

all’art. 71, la falsità delle dichiarazioni prodotte. 

6. Ai sensi dell’art. 88, comma 4-ter, del d.lgs. n. 159/2011, qualora siano accertati elementi relativi di 

infiltrazione mafiosa, successivamente all’emanazione del presente provvedimento, la relativa autorizzazione 

cesserà di esplicare i suoi effetti comportando l’avvio, in autotutela, della procedura finalizzata alla revoca della 

stessa. 

7. Sono fatte salve, per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, tutte le indicazioni e le 

prescrizioni contenute nel decreto n. 125 del 02/05/2024, al cui rispetto integrale è tenuta la Haiki Electrics 

S.r.l. in qualità di nuovo gestore dell’installazione. 

8. Entro 45 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento, il gestore è tenuto ad aggiornare le garanzie 

finanziarie a favore della Città metropolitana di Venezia ai sensi della DGRV n. 2721/2014 mediante idonea 

appendice di recepimento del presente provvedimento.  

9. Il presente provvedimento è notificato alla Haiki Electrics S.r.l., alla Treee s.r.l, e comunicato a Città 

Metropolitana di Venezia, ARPAV, Comune di Fossò. 

10. Il presente provvedimento conclude il procedimento avviato con nota prot. reg. n. 26437 del 17/01/2025. 

11. Sono fatti salvi i diritti di terzi nonché l'obbligo di acquisire le eventuali autorizzazioni di competenza di altri 

Enti.  

12. Il presente provvedimento è pubblicato integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione. 

13. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 

(TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e nelle modalità previste dal Decreto 

Legislativo n. 104/2010. 

 

           Il Direttore 

- Dott. Paolo Giandon  – 

    Firmato Digitalmente 


